



Sidste aktuelle Verdensbegivenheder.

Gaumont Uge Nr. 52.

- MARSEILLE. En Afdeling græske Frivillige indskiber sig til Saloniki.
- MARSEILLE. Løjtnant Nicolas Zervas, der har kæmpet paa den franske Front siden Krigens Begyndelse, er bleven saaret syv Gange og er dekoreret med Militær-Medaillen og Krigskorset.
- SALONIKI. General Danlis overgiver General Christodoulou Fanen til et græsk Regiment.
- SALONIKI'S Havn under Blokaden.
- BUKAREST. Begravelse af General Dragalina, Kommandant for Første Rumænske Armée, er død af sine Saar.
Kong Ferdinand I og Tronarvingen, Prins Carol, overværer Ceremonien.
- ENGLAND. Marechal French i Manchester.
- CAIRO. Tyrkiske Fanger ankommer.
- MONTREAL (Kanada). Kanada sender over 4,500,000 Pund Mel til England.

Hyrdepigens Kærlighed.

En smuk Historie om Hyrdepigens Eventyr.

En Kærlighedsroman fra Nordisk Films Co.

I Hovedrollerne: *Fr. Buch, Svend Melsing, Helene Gammeltott.*

Den forældreløse og kun 16aarige Inger fører en ret glædeløs Tilværelse som Hyrdepige. I Søren Vogterdreng, der er jævnaldrende med hende og ogsaa staar ene i Verden, har hun en god Kammerat, — men hendes bedste Venner er dog de firbenede Skabninger, som hun holder Opsyn med. Livet har hidtil ikke bragt hende nogle Overraskelser. Hun passer sit Arbejde og benytter sin Fritid til at drømme fantastiske Drømme om Fremtiden og om *ham*, der engang maa komme, og som vil bringe Solskin og Lykke ind i hendes Tilværelse. Og en skønne Dag kommer han da ogsaa. Han er ung og køn, og hendes Hjerter banker uroligt allerede første Gang, hun ser ham. Og alligevel er hun ikke helt

glad, — skønt Eventyret endelig er kommen ind i hendes Liv. Han staar nemlig saa langt over hende i social Henseende, — er ikke nogen anden end den unge Grev Erik, i hvis Tjeneste hun staar. Han har ved første Blik forelsket sig i hende, og i sit ungdommelige Overmod tror han, at det vil være ham en let Sag at vinde hendes Gunst. Men Inger, der frygter, at hans Følelser for hende kun er af en flygtig Natur, afviser rolig og bestemt enhver Tilnærmelse fra hans Side, — og skønt han lover hende Guld og grønne Skove, hvis hun vil være noget mindre sky og tilbageholdende over for ham, opnaar han dog intet derved. Hendes afvisende Holdning faar imidlertid hans Følelser for hende til at vokse i Inderlighed og Dybde, — og han beslutter sig til at anvende en ny Taktik for at faa Lejlighed til at lære den unge Pige rigtig at kende. — — —

Han ifører sig nogle pjaltede Klæder, opsøger hende og fortæller, at han er en fattig Hyrde, der er kommen langvejs fra, og som nu ogsaa er kommen i Grevens Tjeneste. Inger synes godt om Hyrden, der minder hende saa meget om hendes Herre, og for de to unge Mennesker oprinder nu en lykkelig Tid, hvor det eneste, der bedrøver den lille Hyrdepige, er Tanken om, at baade hun og hendes Elskede er for fattige til, at de har Raad til at gifte sig. Men Grev Erik, der nu fuldstændig er klar over, at uden Inger har Livet intet Værd for ham, mener, at han tør vove at røbe Sandheden for hende. — Og Hyrdepigen faar saa en Dag et Brev fra sin Hjertenskær, som skriver, at hans Herre har fattet Interesse for ham og har lovet at ville holde deres Bryllup, og at hun om Eftermiddagen vil blive hentet op paa Slottet, hvor Vielsen skal finde Sted. Den overraskende Nyhed gør Inger glad, og om Eftermiddagen bliver hun saa i en fornem Ekvipage kørt op til Slottet efter at have iført sig en Brudedragt, der er bleven sendt hende, og som hun synes er alt for pragtfuld til hende — — — Og først nu faar hun at vide, at hendes Elskede og den unge Greve er en og samme Person, — men da hun nu ikke længer tvivler paa, at han elsker hende oprigtigt, gør denne Opdagelse ikke noget Skaar i hendes Glæde. — — — Snart efter er den lille Hyrdepige Grev Eriks Brud, — — — og de to levede længe og lykkeligt, — som der staar i Eventyrene.